ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ Jjg?|
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

Ш DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

V

THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении членов Общественной палаты
Донецкой Народной Республики

Руководствуясь частью 8 статьи 5 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 марта 2019 года 25-ПНС «Об Общественной палате
Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить членами Общественной палаты Донецкой Народной
Республики от Главы Донецкой Народной Республики следующих лиц:

1.

1.1. БАЛЫКИНА
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ФОНД «ЕДИНЫЙ ДОНБАСС».

Олега Леонидовича Председателя

1.2. БЕДИЛО Андрея Николаевича - директора Муниципального
учреждения «Дворец культуры имени Владимира Маяковского города
Тореза».

1.3. БОЛОТИНА
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
«ДОНЭНЕРГОРЕСУPC».

Александра Николаевича директора
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

1.4. ГЕЙСЛЕРОВА
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
«КИНОДВОРЕЦ «ЗВЕЗДОЧКА».

Виталия Аркадиевича директора
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

1.5. ДРОНЯЕВУ Анну Николаевну
международной
учреждения высшего

доцента кафедры
экономики Государственного образовательного

профессионального образования «Донецкий

национальный университет», поэтессу, члена ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «СОЮЗ ПИСАТЕЛЕЙ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ».

1.6. ЕВСТИФЕЕВА Романа Николаевича - руководителя музея
боевой и трудовой славы Петровского районного отделения
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «СОЮЗ ВЕТЕРАНОВ
АФГАНИСТАНА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

1.7. ЗОСЕНКО Ирину Николаевну-общественного деятеля.

1.8. КАРПУСЯ Ростислава Владимировича - протоиерея, клирика
Донецкой епархии Украинской Православной Церкви Московского
патриархата, настоятеля Свято-Пантелеймоновского храма города
Донецка.

1.9. КЛИМОВА
ОБЩЕСТВА С
«ДОНФРОСТ».

Константина Геннадиевича
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

директора

1.10 . МИРОНОВА Павла Валентиновича председателя
Профессионального союза работников агропромышленного комплекса
Донецкой Народной Республики.

1.11. ОЛЕЙНИКА Егора Евгеньевича
роты по воспитательной работе военной части 2002 внутренних войск
Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики.

заместителя начальника

1.12. СВИРИДОВУ Валентину Васильевну - заместителя главного
врача по акушерско-гинекологической помощи
КЛИНИЧЕСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ОБЪЕДИНЕНИЯ.

ДОНЕЦКОГО
МЕДИЦИНСКОГО

1.13. СИЗОВА Бориса Рафисовича-журналиста, главного редактора
отдела информационных и художественно-публицистических программ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
«ЮНИОН».

«ТЕЛЕКОМПАНИЯПРЕДПРИЯТИЯ

1.14. ТЕРЛЕЦКУЮ Наталью Анатольевну директора
Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа

47 города Макеевки».

1.15. ТОКАРЬ Марину Борисовну - руководителя волонтерского
отряда «Школа добра», учителя начальных классов Муниципальной
общеобразовательной организации «Образовательная школа 22 города
Енакиево».

1.16. ЧЕРНОИВАН Наталью Николаевну директора
Муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей 1
«Лидер» города Макеевки.

1.17. ЧЕРНЫШЕВА Дмитрия Алексеевича профессора кафедры
педагогики Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет».

2. Членам Общественной палаты Донецкой Народной Республики,
утвержденным настоящим Указом, приступить к формированию
Общественной палаты Донецкой Народной Республики в полном составе
в соответствии с частями 9 и 10 статьи 5 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 марта 2019 года 25-ПНС «Об Общественной палате
Донецкой Народной Республики».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

-#0 ^
Л'р 7

Ш?
Глава

Донецкой Народной Pecnyffei
С*

Д.В. Пушилин

л
в ь

А

г. Донецк

2019 года